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Neubau eines Büro- und Wohngebäudes mi t
5 Büroeinheiten und 10 Wohneinhei ten sowie
einer Tiefgarage mit 21 Stel lplätzen_
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Erforderliche Stellplätze KFZ
Grundstück 121/1 = 40 Stellplätze
Grundstück .379 = 18 Stellplätze
  = 58 Stellplätze
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automatische Brandmeldeanlage
mit interner Alarmierung
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Erforderliche Stellplätze Fahrräder
EG (1 Stellplatz/20 Arbeiter)  = 2 Stellplätze
1OG(1 Stellplatz /20 Arbeiter) = 4 Stellplätze
2.OG+3.OG (je angef. 60m2 NF) = 16 Stellplätze
   = 22 Stellplätze
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Erforderliche Stellplätze KFZ
NF EG 268m2 / 30m2  = 9 Stellplätze
NF 1.OG 352m2 / 30m2  = 12 Stellplätze
2.OG+3.OG = 10 WE x 2 = 20 Stellplätze
abzgl. 1 Stpl (kleine WE) = -1    Stellplatz
   = 40 Stellplätze
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01 Raumflächen TG.

Geschoss

Kellergeschoss

Raumkategorie

allgemeine räume
allgemeine räume
allgemeine räume
allgemeine räume

lagerräume
lagerräume
lagerräume
lagerräume
lagerräume
lagerräume
lagerräume
lagerräume
lagerräume
lagerräume
lagerräume
lagerräume
lagerräume

Raumnamen

Fahrr./Kinde...
Stg.
Tiefgarage
Vorraum

AR Top 10
AR Top 11
AR Top 12
AR Top 13
AR Top 14
AR Top 15
AR Top 6
AR Top 7
AR Top 8
AR Top 9
HT.
Technikraum
Trockenraum

Gemessen...

64,53
4,77
564,80
25,22
659,32 m²
3,43
3,97
3,97
3,97
3,97
3,93
3,97
3,97
3,97
3,88
15,41
12,16
12,16
78,76 m²
738,08 m²

02 Raumflächen EG

Geschoss

Erdgeschoss

Raumkategorie

allgemeine räume
allgemeine räume

Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK
Top_1_SPK

Raumnamen

Stg.
Vorraum

Ar.
Archiv 1
Archiv 2
Ausgabe
Back Office
Beratung 1
Beratung 2
Beratung 3
Beratung 4
Besprechungs...
DKassa
Dusche
Empfangsbere...
Gang 1
Gang 2
Küche
Loungeberatu...
Personalraum
Rearloadr.
Regionaldire...
SB Zone
Silentroom 1
Silentroom 2
Stehberatung
Stehberatung 2
Teamraum 1
Teamraum 2
Teamraum 3
Technik 1
Technik 2
Tresora.
Vr.
Wc B.
Wc D.
Wc H.

Gemessen...

13,92
26,66
40,58 m²
2,23
9,11
8,31
6,32
18,61
13,87
13,14
13,14
13,14
40,05
9,14
5,24
44,69
63,13
52,33
8,12
13,86
26,79
6,75
19,87
37,84
6,00
6,00
10,80
13,14
44,40
42,06
41,68
9,11
9,11
4,06
4,53
3,66
8,93
10,46
639,62 m²
680,20 m²

03 Raumflächen OG

Geschoss

Obergeschoss

Raumkategorie

allgemeine räume
allgemeine räume
allgemeine räume

top_2 Office
top_2 Office
top_2 Office
top_2 Office
top_2 Office
top_2 Office
top_2 Office
top_2 Office
top_2 Office

top_2 Office-Res...
top_2 Office-Res...
top_2 Office-Res...

top_3 Office
top_3 Office
top_3 Office
top_3 Office
top_3 Office
top_3 Office
top_3 Office
top_3 Office
top_3 Office
top_3 Office
top_3 Office
top_3 Office
top_3 Office

top_4
top_4
top_4
top_4
top_4
top_4
top_4
top_4
top_4

top_5

Raumnamen

Putzr.
Stg.
Vr.

Büro
Büro
Empfangsbere...
Gang
Küche
Server
Vr.
Wc D.
Wc H.

Büro
Empfangsbere...
Wc D./H.

Archiv
Besprechungs...
Büro
Büro
Büro
Empfangsbere...
Gang
Küche
Server
Vr.
Wartebereich
Wc D.
Wc D.

Ar.
Bad
Entree
Küche/Wohnb.
Vr.
Wc.
Zimmer
Zimmer
Zimmer

Ar.

Gemessen...

2,87
10,85
39,56
53,28 m²
27,43
27,43
17,59
8,25
10,90
2,70
2,48
3,55
5,30
105,63 m²
27,56
11,94
3,60
43,10 m²
5,87
24,87
18,53
24,40
30,57
24,40
13,97
11,46
3,53
3,10
12,46
3,92
5,01
182,09 m²
1,88
5,84
14,66
45,16
1,24
1,62
12,07
12,07
13,96
108,50 m²
1,38

04 Raumflächen II OG

Geschoss

II. Obergeschoss

Raumkategorie

allgemeine räume
allgemeine räume
allgemeine räume

top_10 Wohnung
top_10 Wohnung
top_10 Wohnung
top_10 Wohnung
top_10 Wohnung
top_10 Wohnung
top_10 Wohnung

top_11 Wohnung
top_11 Wohnung
top_11 Wohnung
top_11 Wohnung
top_11 Wohnung
top_11 Wohnung
top_11 Wohnung
top_11 Wohnung

top_12 Wohnung
top_12 Wohnung
top_12 Wohnung
top_12 Wohnung
top_12 Wohnung
top_12 Wohnung

top_7 Wohnung
top_7 Wohnung
top_7 Wohnung
top_7 Wohnung
top_7 Wohnung
top_7 Wohnung

top_8 Wohnung
top_8 Wohnung
top_8 Wohnung
top_8 Wohnung
top_8 Wohnung
top_8 Wohnung
top_8 Wohnung

top_9 Wohnung
top_9 Wohnung
top_9 Wohnung
top_9 Wohnung
top_9 Wohnung
top_9 Wohnung
top_9 Wohnung

Raumnamen

Gang
Gang
Stg.

Ar.
Bad
Entree
Küche/Wohnb.
Wc.
Zimmer
Zimmer

Ar.
Bad
Entree
Küche/Wohnb.
Wc
Zimmer
Zimmer
Zimmer

Ar.
Bad
Entree
Küche/ Wohnb.
Wc
Zimmer

Bad
Entree
Küche/Wohnb.
Wc
Zimmer
Zimmer

Ar.
Bad
Entree
Küche/Wohnb.
Wc.
Zimmer
Zimmer

Ar.
Bad
Entree
Küche/Wohnb.
Wc.
Zimmer
Zimmer

Gemessen...

15,83
21,03
10,15
47,01 m²
1,38
8,77
6,09
30,09
1,35
12,67
13,20
73,55 m²
2,44
7,81
5,82
33,04
1,68
12,25
13,74
14,44
91,22 m²
2,51
7,35
3,35
34,37
1,82
12,64
62,04 m²
5,55
8,89
26,27
1,70
10,20
13,24
65,85 m²
1,38
8,77
6,17
34,34
1,35
12,76
13,20
77,97 m²
1,38
6,30
6,09
34,34
1,35
12,76
15,68
77,90 m²
495,54 m²

05 Raumflächen DG

Geschoss

III. Obergeschoss

Raumkategorie

allgemeine räume
allgemeine räume

top_13 Wohnung
top_13 Wohnung
top_13 Wohnung
top_13 Wohnung
top_13 Wohnung
top_13 Wohnung
top_13 Wohnung
top_13 Wohnung

top_14 Wohnung
top_14 Wohnung
top_14 Wohnung
top_14 Wohnung
top_14 Wohnung
top_14 Wohnung
top_14 Wohnung

top_15 Wohnung
top_15 Wohnung
top_15 Wohnung
top_15 Wohnung
top_15 Wohnung
top_15 Wohnung

Raumnamen

Gang
Stg.

Ar.
Bad
Entree
Küche/ Wohnb.
Wc
Zimmer
Zimmer
Zimmer

Bad
Entree
Küche/ Wohnb.
Wc
Zimmer
Zimmer
Zimmer

Bad
Entree
Küche/ Wohnb.
Wc
Zimmer
Zimmer

Gemessen...

17,96
10,15
28,11 m²
2,44
8,61
9,78
40,48
2,42
11,37
12,39
12,91
100,40 m²
5,10
3,85
28,26
1,69
11,88
12,75
12,93
76,46 m²
5,19
5,27
33,63
1,52
12,39
12,39
70,39 m²
275,36 m²

Asphaltierte Fläche
470,35 m2
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Erforderliche Stellplätze KFZ
NF EG 268m2 / 30m2  = 9 Stellplätze
NF 1.OG 352m2 / 30m2  = 12 Stellplätze
2.OG+3.OG = 10 WE x 2 = 20 Stellplätze
abzgl. 1 Stpl (kleine WE) = -1    Stellplatz
   = 40 Stellplätze
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022

DKassa
Feinsteinz.
9,14 m2

017

SB Zone
Feinsteinzeug
37,84 m2

011

Wc B.
Feinsteinz.
3,66 m2

008

Beratung 4
Teppich
13,14 m2

007

Stehberatung 2
Teppich
13,14 m2

006

Beratung 3
Teppich
13,14 m2

005

Beratung 2
Teppich
13,14 m2

004

Beratung 1
Teppich
13,87 m2

035

Teamraum 3
Teppich
41,68 m2

034

Teamraum 2
Teppich
42,06 m2

026

Technik 2
Feinsteinzeug
9,11 m2

029

Wc H.
Feinsteinz.
10,46 m2

030

Wc D.
Feinsteinz.
8,93 m2

031

Dusche
Feinsteinz.
5,24 m2

019

Gang 1
Feinsteinzeug
63,13 m2

009

Küche
Feinsteinzeug
8,12 m2

015

Tresora.
Feinsteinz.
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gesamt des geplanten Objektes mit einem Bauschalldämmmaß
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